ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ЭЛМЭТШОЬЭРЕ
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТЭП»

ШЭХСИ
ГОМУМИБЕЛЕМБИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

2022 г.

БОЕРЫК

Г. Альметьевск

О переносе сроков проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся 4 класса в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 22.03.2022 года№  01-28/08-01, № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР
в общеобразовательных организациях в 2022 году» и с целью организации работы по
осуществлению мониторинга уровня подготовки обучающихся 4 класса в
соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного
стандарта начального образования

приказываю:
1. Перенести мониторинг качества подготовки обучающихся 4 класса Частного
общеобразовательного учреждения «Татнефть-школа» (далее ЧОУ «Татнефть-
школа») в форме Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в штатном режиме
с весеннего периода на осенний. Предварительные сроки проведения ВПР осенью
2022 года: с 19.09.2022 года по 24.10. 2022 года;
2. Заместителю директора по УВР Галяувой Л.С.:
2.1. Информировать всех участников ВПР о переносе ВПР с весеннего периода на
осенний.
3. Учителю начальных классов Чебурахтиной Т.С. довести до родителей (законных
представителей) обучающихся 4 класса информацию о переносе ВПР с весеннего
периода на осенний. Предварительные сроки проведения ВПР осенью 2022 года: с
19.09.2022 года по 24.10. 2022 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Татнефть-школа»

Виза: зам. директора по УВР

О.А. Калягина

Л.С. Галяува